¹⁷⁹ Cfr. A. GAUDEL, *Péché originel*, en DTC 12, 521.

¹⁸⁰ CTr V, 797; DB 811s.

CAPITULO V

De necessitate praeparationis ad iustificationem in adultis, et unde sit.

Declarat praeterea, ipsius iustificationis exordium in adultis a Dei per Christum Iesum praeviente gratia sumendum esse, hoc est, ab eius vocatione, qua nullis eorum existentibus meritis vocantur, ut qui per peccata a Deo aversi erant, per eius excitantem atque adiuvantem gratiam ad convertendum se ad suam ipsorum iustificationem, eidem gratiae libere assentiendo et cooperando, disponantur, ita ut tangente Deo cor hominis per Spiritus Sancti illuminationem neque homo ipse nihil omnino agat, inspirationem illam recipiens, quippe qui illam et abicere potest, neque tamen sine gratia Dei movere se ad iustitiam coram illo libera sua voluntate possit. Unde in sacris litteris cum dicitur: *Convertimini ad me, et ego convertar ad vos*¹⁸¹, libertatis nostrae admonemur; cum respondemus: *Converte nos Domine ad te, et convertemur*¹⁸², Dei nos gratia praeveneri confitemur¹⁸³.

CAPITULO VI

Modus praeparationis.

Disponuntur autem ad ipsam iustitiam, dum excitati divina gratia et adiuti, fidem ex auditu concipientes¹⁸⁴, libere moventur in Deum, credentes, vera esse, quae divinitus revelata et promissa sunt, atque illud

De la necesidad de la preparación en los adultos para la justificación y de dónde sea.

Declara además que el exordio de la misma justificación en los adultos, se ha de tomar de la preveniente gracia de Dios por Cristo Jesús, esto es, por su llamado, con que, sin ningún mérito de ellos, son llamados, para que, los que estaban desviados de Dios por los pecados, se dispongan por su excitante y auxiliante gracia para convertirse a su justificación de ellos mismos, libremente asintiendo a la misma gracia y cooperando; de manera que, tocando Dios el corazón del hombre por la iluminación del Espíritu Santo, ni el hombre mismo no haga nada del todo recibiendo aquella inspiración, la cual ciertamente puede rechazar; ni, con todo, pueda con su libre voluntad sin la gracia de Dios moverse a la justicia delante de El. De aquí, que en las sagradas Escrituras cuando se dice: *Convertíos a mí, y yo me convertiré a vosotros*, somos avisados de nuestra libertad; cuando respondemos: *Conviértenos, Señor, a tí, y seremos convertidos*, confesamos que nosotros somos prevenidos por la gracia de Dios.

El modo de preparación.

Se disponen, pues, a la misma justificación, cuando excitados por la divina gracia y ayudados, concibiendo la fe por el oído, libremente se mueven hacia Dios, creyendo que son verdaderas las cosas que son divinamen-